
 
 
 
 

Morten Skoubo gæstede Holstebro Elitesport 
 
Fredag den 11. juni gæstede Morten Skoubo Holstebro Elitesport. I 3. time på Birkelundskolen var 
eleverne sat stævne for at høre Morten Skoubo fortælle om sin fodboldkarriere på godt og ondt. 
Eleverne fik et rigtig godt indblik i, at det at være professionel elitesportsudøver ikke altid er en 
dans på roser. Morten Skoubo har gennem flere lange perioder mærket på sin egen krop, hvad det 
vil sige at have modgang. I en alder af 25 år og på et tidspunkt, hvor karrieren kørte på skinner, 
sagde kroppen stop og i de næste godt 2 år var han mere eller mindre ude af topfodbold.  
 
Først med en diskusprolaps og senere fulgte andre skader. Det har været en sej kamp, men en af 
de kampe, man er nødt til at tage, hvis man vil være med på højeste plan, fortalte Morten Skoubo 
eleverne, som intenst lyttede til, hvad der blev sagt.  
 
Morten Skoubo gav også talenterne gode råd med på vejen.  
Han sagde blandt andet: 
 

 Vær egoistisk, når du dyrker sport og tænk på dig selv. 

 Sæt realistiske delmål, som du går benhårdt efter. 

 Forsøg på at have andre interesser ud over din sport og din skole 

 Hvis du møder modgang i en periode, så giv ikke op, men fokuser på 
noget andet, og hold dig i gang eksempelvis med styrketræning. 

 Træn hårdt 
 

 
Omkring det med at sætte mål, var der heller ingen tvivl om, at den snart 30-årige Morten Skoubo 
fortsat sætter sig personlige mål. Vel ovre sin skadesperiode, håber han som alle andre 



fodboldspillere, at landsholdstræner Morten Olsen igen får øje på ham. Derudover vil fremtiden 
vise, hvad der ligger i kortene. Faktum er det, at han har et år tilbage af sin kontrakt med FC Roda, 
og så får vi se, om det måske igen er en dansk klub, der får glæde af ham.   
 
Efter Mortens indlæg var der mulighed for, at eleverne kunne stille spørgsmål. Spørgelysten var 
stor og gik på alt lige fra ”Om Morten havde en lækker kæreste?” til hvem han mente, der vandt 
VM i fodbold.  

 
De ca. 40 elever fra elitesportsklasserne på 
Birkelundskolen som var til stede, fik 45 minutter i 
selskab med en ung mand, som kan relatere til deres 
drømme/mål og håb for fremtiden, men eleverne fik 
også et realistisk billede af, at det er et nåleøje, man 
skal igennem. Det er kun ganske få, der kommer 
igennem nåleøjet, men kommer man igennem, venter 
der til gengæld også fantastiske oplevelser for livet. 
 


